
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 п. КАРЫМСКОЕ» 

ПРИКАЗ 

01.09.2023 г.                                                                                  №48/2 

 

«Об обеспечении порядка, пропускного режима 

 и предотвращения возможных  

террористических актов в школе» 

 

 

 Во исполнение требований Концепции противодействия терроризму в Российской 

Федерации, утверждённой президентом РФ 05.10.2009 года, с целью укрепления 

антитеррористической защищенности  МОУ «СОШ №2 п.Карымское» 

 

                                         ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Заместителю директора по ВР Козловой Н.А., заместителю директора по АХЧ 

Золотуеву С.И. провести инструктаж с педагогическим и ученическим коллективом, 

административно-хозяйственным персоналом, а также при взаимодействии с 

сотрудниками правоохранительных органов меры по защите от террористической угрозы. 

2.Усилить пропускной режим в школу, не допускать в неё посторонних лиц, проноса 

пиротехники, боеприпасов, легковоспламеняющихся веществ. Во время учебного 

процесса обеспечить дежурство на посту: 1здание Пальшина М.В., 2 здание Бахтигареева 

М.Ю. 

3.Заместителю директора по АХЧ Золотуеву С.И.. провести с административно-

хозяйственным персоналом инструктаж о строгом соблюдении системы пропуска 

посторонних лиц в дневное время и порядком приёма и сдачи дежурства со сторожами. 

4.Заместителю директора по ВР  Козловой Н.А.. и  преподавателю ОБЖ   Белых В.О.. 

провести инструктаж с педагогическими работниками о порядке поведения обучающихся 

при чрезвычайных ситуациях и провести совместно с сотрудниками правоохранительных 

органов ГО и ЧС по Карымскому району учебные занятия и тренировки с обучающимися. 

5.Утвердить план мероприятий по антитеррористической защищённости на 2023-2024 

учебный год  

6.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.  

Директор школы:                       ______________                        О. А. Шайдулина 

С приказом ознакомлены:         __________           Н. А.  Козлова,  __________ 

С.И.Золотуев,   ________М.В.Пальшина, ____________М.Ю.Бахтигареева, 

__________В.О.Белых 

 


		2024-03-17T22:34:00+0900
	Шайдулина Ольга Андреевна
	Я являюсь автором этого документа




